¶ Tertius ar. Aud. q̄ sollicita p̄ nobis fu erit diuina maiestas. **¶** Primo sub/ ueniens p̄ figurales ceremonias. postea p̄ corpis p̄prij sacramentū. Et multū cogita re debem⁹ q̄ hec fecit. p̄pter n̄ram uilitate m. Jura em̄ dicunt. Causa serm̄ est p̄si deranda p̄pter quam aliqd̄ factū sit. ff. de furtis. l. verum. ⁊ de transſactionib⁹. c. vl. ⁊ v. q. v. Nam oēs. Propone parabolam de medico q̄ p̄mo misit p̄paratiua q̄dam. q̄a sic exiſgebat rō medicane ⁊ dispositio pat̄is entis. Deinde uenit in p̄p̄ia p̄sonar̄ egro tum curauit sumptib⁹ p̄prij; et discedens p̄pter eius frequentes infirmitates ⁊ loci intemperie reliquit ei electuariū de p̄cio sissima materia confectum quo uti pote/ rit dum uoluerit / et sic urens in sanitate cōseruabat. **¶** Q̄samabilis et delectabilis medicus. **¶** Q̄ desideranda medicina. Et pone ⁊ applica/ notando illud Bernar. **¶** De bone iesu q̄dulciter cum hoib⁹ conuersa/ tus es: q̄ magna ⁊ abundantissima eis la/ gitus es.

Sermo. v. de eucharistia

Qui mandu. **¶** Hic est panis q̄ de celo de scendit Jo. vj. In his uerbis p̄mo ostendit̄ seipm̄ esse fructuosum: cui⁹ dicit. panis.

¶ Sec̄do gratiosum: cū dicit. descendit. **¶** Tertio p̄ciosum: cū dicit de celo. **¶** De p̄mo ps. Panis cor hominis confit. **¶** De sc̄do Joan. vj. Panis em̄ uerus est q̄ de celo descendit; ⁊ dat uitaz mundo. **¶** De tertio ibidem. Ego sum panis uiuus qui de celo descendi.

¶ Qui manducat zē. **¶** Primus ar. An eucharistie sacm̄ si

de necessitate salutis: **Q** sic: Jo. vj. Nisi manducaverit carnem filij hois et biberitis eius sanguinem non habebitis vitam in vobis. **C**ontra: dicit Aug. bonifacio Pelagii anos. Nec id cogiteris puulos vitam hanc non posse quod sunt expressis corporis et sanguinis dicit. **R**uder Tho. in iij. pre. q. lxxij. In hoc sacramento duo sunt consideranda. scilicet ipsum sacramentum et res sacramenti. Res sacri est unitas corporis mystici sine qua non potest esse salus. Nulli enim potest esse aditus salutis extra ecclesiam. Res autem alicuius sacri haberi potest ante preceptionem sacri ex ipso voto sacri percipiendi. **U**bi autem huius sacri preceptione potest haberi salute ex voto percipiendi hoc sacrum sic etiam ex voto baptismi aut baptismum. Est tamen differentia quod baptismus est principium spiritualis vite et tanquam sacramentorum. Eucharistia est quasi consummatio spiritualis vite et omnium sacramentorum finis. Per sanctificationes enim omnium sacramentorum fit preparatio ad suscipiendum vel consummationem eucharistie. **T**ercio preceptio eucharistie non est necessaria ad habendum simpliciter vitam spiritualem sed ad ipsam consummandam. Alia differentia quod per baptismum ordinatur homo ad eucharistiam. Et ideo ex hoc ipso quod pueri baptizantur ordinantur per eucharistiam. **E**t ideo sic ex fide ecclesie credunt: sic etiam ex intentione ecclesie desiderant eucharistiam: et per ipsam recipiunt rem ipsam. **A**d baptismum autem non ordinantur per aliud precedens sacramentum. **E**t ideo ante susceptionem baptismi non habent partem baptismi aliquid modo in voto. **T**ercio rem sacramenti percipere non potest absque preceptione sacri. **E**t ideo hoc sacramentum non est habere modo de necessitate salutis sic baptismus. **H**ec tho. **P**ro fundo. **S**epe considerandum quoniam omnia que ad hanc vitam spectant transeunt. **S**eneca ad Lucil. **C**orpa nostra rapiuntur fluminum more. **Q**uod quid vides currit cum tempore. **N**ihil ex his que videmur manet. **V**ultum ergo solerti esse debemus de his que necessaria sunt ad salutem seu vitam immortalem. **T**erentius. **P**orro istud est sapere ut ubicunque opus fuerit animum fleat. **et** **L**ucanus. **L**upias quod cuique necesse est. **Q**uerit ergo **A**n eucharistie etc. **D**ic tamen. **E**t sic concludit quod diligenter vigilare debemus ad hoc ut sumus membra ecclesie: alias fructum huius sacramenti habere non possumus. **U**bi Aug. sup. Jo. **H**unc cibum et potum societate vult intelligi corporis et membrorum suorum

quod est ecclesia in predestinatis et vocatis et iustificatis et glorificatis. **M**iseri peccatores que a corpore christi mystico estis exclusi: vulturari: fraudulenti: invidi: lubrici etc. **C**erte non estis de ecclesia sed de synagoga sathane perituri tandem in inferni diluio. **F**igura Gen. vj. et. vij. **T**empore diluuii nullus salvatus est extra arcam: sed omnes perierunt. **P**er arcam intellige ecclesiam extra quam sunt omnes divini mandatis non obedientes que omnes peribunt. **D**eu. vij. **P**eribitis si inobedientes fueritis. **et** **P**s. **I**ter impiorum peribit. **S**ecundus ar. **I**n preed. etc. **I**n hocigitur ser. inter se. **C**onsideratio inductiva ad audiendam missam in qua tractatur hoc tantum dignissimum sacramentum in quo est consummatio omnium legalium sacrificiorum. **S**unt autem precipue considerande tres cause ad hoc inductivae. **P**rima est necessitas obsequi obligationis. **S**ecunda est sublimitas memorande significationis. **T**ertia est utilitas desiderande reparationis. **P**rima est etc. **U**bi de ps. di. c. **D**issas habet. **D**issas die dominico secularibus audire totas specialiter ordine percipiunt ita ut ante benedictionem sacerdotis egredi populus non presumat. **Q**uod si fecerit ab episcopo publice confundatur. **E**t itez. c. **Q**ui die solemniter premissis conventu ecclesie ad spectacula vadit excommunicetur. **G**lo. si monitus non desistit. **S**icut autem dicit Aster. lib. iij. de auditione missae. **E**t Henricus boyce: b. i. extra de cele. missaz. in. c. dolentes. **Q**uos ad laicos non audire missam die dominico tunc est peccatum mortale quando accidit ex preceptu populi vel interpretatio. **v**ocat autem contemptum interpretati. **u**ni quando sine causa legitima diebus dominicis audire missam quis non assuescit. **U**nde **G**lo. in dicto. c. di. hoc esse preceptum. **S**i quis pro ex legitima causa premitit audire missam die dominico tunc non peccat. **V**ocant autem causa legitima quando quis detinetur corporali infirmitate vel timoribus eorum timore: vel alia simili causa. **S**icque autem ex aliqua levi causa non sufficienti premitit audire missam: et tamen ad audiendum missam fuit consuetus: tunc potest esse veniale. **E**t sicut dicit Joannes. andree i. rosario. sup. dicto. c. **D**issas. **S**i ad hoc tenentur laici multo magis clerici que totaliter se dicitur dno cultui ut per. xij. q. j. c. **D**uo sunt genera. **Q**uod autem dictum est de diebus dominicis

De sanctissima trinitate

intelligēdū est etiā de alijs dieb; festiuis: vt pōt colligi ex his q̄ dicunt extra de pa- rochijs in c. Et dñics dieb; et festiuis. **U**teri? sicut dicunt cōiter doctores: vt **Yeno.** **H**ost. et **Joānes** and. sup rubricā de pa- rochijs. Hoc est inf iura pochtalia: q̄ pa- rochian? vni? ecclie nō debet audire diuul- na in alia ex p̄ceptu. qd̄ tñ fieri pōt rōnabi- li cā/ corpali vel spūali. puta cū q̄s vult pe- grinari p̄iplendo voto: vel p̄ indulgentia p̄sequēda: vel p̄ p̄bo dei audiēdo. **S**ecū- da cā est sublimitas memorāde s̄ḡionis. In celebratiōe em̄ missae p̄sentant san- ctissima mysteria nre redēptiōis. **U**n̄ cele- bratio missae d̄r ch̄i imolatio. **U**n̄ **Aug.** libro sen. **Pros.** Semel imolat? est in se- merito ch̄is: et tñ q̄ndie imolat in h̄ sacra- mēto. Celebratio q̄ppe sacramēti eucharis- tie est imago q̄daz rep̄ntatiua passionis ch̄i q̄ fuit vera imolatio. **U**n̄ **Amb.** sup epl̄am ad **Heb.** In ch̄o semel oblata est hostia ad salutē sempiternā potēs. **Q**uid ḡ nos: **N**ōne p̄ singulos dies offerim? ad recordatiōez mortis ei? **T**ertia cā ē vti- litas desiderāde reparationis. **P**er h̄ em̄ fit hō p̄nceps meriti dñice passiois ad- rādo reuerēter hoc sacramentuz. fit etiā participēs orōnis sacerdotis. **O**rat em̄ sp̄ sacerdos p̄ oib; circūastātib;: vt patet i ca- none missae: et deuotiōes assistentiū offert deo. **S**ed forte q̄rit. **E**st ne melior missa boni sacerdotis q̄ mali? **R**ūdet **Tho.** i. iij. pre. q. lxxij. q̄ in missa duo sunt p̄sideran- da. s. ipm̄ sacm̄ qd̄ est p̄ncipale: et oratiōes q̄ in missa fiunt. **Q**uantū ad sacramentuz nō min? valet missa sacerdotis mali q̄ bo- ni. q̄a vtrobiq; idē p̄ficiat sacramentū. **A**d hoc facit c. **L**ū septima. j. q. j. et c. **S**ignifi- ficasti. et c. **N**on q̄les. **O**blatio tñ accepta pro actu offerentis melior est ab vno q̄ ab alio. **U**n̄ sic oblatio boni est meritoria. **O**blatio p̄o mali dānabilis: lz res obla- ta sp̄ sit deo gratissima. **I**deo d̄r **Leui.** xxj. **H**ō q̄ habuerit maculā nō accedet ad mi- nisteriū dei sui. **Q**uantū aut̄ ad orationez vicēdum q̄ pōt dupl̄ p̄siderari. **U**no mō inq̄ntū habet efficacīa ex deuorōe sacerdo- tis orātis. **E**t sic nō est dubiū q̄ missa boni sacerdotis ē melior q̄ mali. **U**nde. j. q. j. c. **I**pi sacerdotes. **Q**uanto sacerdotes fue- rint digniores: tāto facili? in necessitatib;